
 

ŠTÍTKOVÁNÍ POPELNIC 

Vážení spoluobčané, v úterý 23. 4. 2024 bude v Nahošovicích probíhat štítkování 
popelnic. 

Tímto prosíme všechny občany, aby nechali v tento den své popelnice před domem až 
do 17 hodin  
(případně dokud nebude nádoba označena kódem). 

 

K přesnější evidenci doporučujeme označit popelnici číslem popisným 
(rekreanti bez čísla popisného uvedou parcelní číslo pozemku)! 

 

Ke štítkování vyvezte všechny popelnice, které budete během roku nechávat vyvážet. 
(Např.: jeden svoz necháváte vyvážet popelnici o objemu 100 l a další svoz popelnici 
o objemu 120 l nebo 240 l). 

 

V případě, že Vaše nádoba nebude do konce dubna 2024 označena nebo si během 
roku pořídíte novou popelnici, permanentní kódy budou k vyzvednutí  
na obecním úřadě. 

Po dokončení štítkování budou na OÚ k vyzvednutí přístupové údaje do evidenčního 
systému. Domácnost si tak může hlídat, zda jí popeláři načetli při svozu popelnici 
a kolik jich během roku dala k vývozu. 

 

PROČ POPELNICE ŠTÍTKUJEME? 

Cílem je zabránit výraznému zvyšování poplatku za odpady pro občany v dalších letech. 
Podle nového zákona o odpadech si postupně extrémně připlatí každá obec. Důvodem 
je zdražování cen svozových firem a překračování limitu vyprodukovaného směsného 
komunálního odpadu na obyvatele. Váhový limit se stále snižuje: 

Rok Váhový limit na osobu Poplatek základní/tuna Poplatek při překročení 
limitu/tuna 

2023 180 kg 500 Kč 1 000 Kč 

2024 170 kg 500 Kč 1 250 Kč 

2025 160 kg 500 Kč 1 600 Kč 

2026 150 kg 600 Kč 1 700 Kč 

2027 140 kg 600 Kč 1 800 Kč 

2028 130 kg 700 Kč 1 800 Kč 

2029 120 kg 700 Kč 1 850 Kč 



  

 

 

 

 

Loňský rok překročila naše obec váhový limit již v červenci a namísto poplatku 
500 Kč za tunu odpadu byl účtován poplatek 1 000 Kč za tunu odpadu. 

V loňském roce pokryly poplatky od občanů pouze 44 % celkových nákladů obce 
na systém odpadového hospodářství. 

 

Celkové náklady 
na odpad 

Vybráno od 
občanů 

Získáno zpět za 
zpětný odběr 

Rozdíl 

248 320 Kč 98 233 Kč 40 331,50 Kč 109 755,50 Kč 

 

Náklady na odpad za jednoho občana jsou 1 602 Kč. Při poplatku 700 Kč doplácí 
obec na jednoho občana 902 Kč.  

 

Má-li se obec chovat s péčí řádného hospodáře, měla by minimalizovat množství 
vyprodukovaného odpadu a/nebo přenést na občana odpovídající výši nákladů 
za likvidaci odpadu. 

 

 

Ministerstvo životního prostředí udává obcím povinnost zajistit, aby recyklovaný 
odpad tvořil v roce 2025 alespoň 60 % celkového odpadu, a na další roky 
požadavky dále zpřísňuje na 65 % a 70 %.  

V obci Nahošovice tvořil v roce 2023 tříděný odpad 19 % celkového odpadu a 
naopak směsný odpad v popelnicích 52 % celkového odpadu. 

 

 

 


